（様式１）
　年　　月　　日

三　原　市　長　　様

　　　　　　　　　　　　認可を受けようとする地縁による
　　　　　　　　　　　　団体の名称及び事務所の所在地
　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　所在地
　　　　　　　　　　　　代表者の氏名及び住所
　　　　　　　　　　　　　　名　前
　　　　　　　　　　　　　　住　所

認　可　申　請　書

　地方自治法第２６０条の２第１項の規定により，地域的な共同活動を円滑に行うため認可を受けたいので，別添書類を添えて申請します。

（別添書類）
　１　規　約
[bookmark: _GoBack]　２　認可を申請することについて総会で議決したことを証する書類
　３　構成員の名簿
　４　良好な地域社会の維持及び形成に資する地域的な共同活動を現に行っていることを記載した書類
　５　申請者が代表者であることを証する書類
　６　区域内居住者調書
　７　区域及び事務所の所在を示した図面

（作成日）　　　　　　　　　年　　月　　日

（作成者）

第　　回　　　町内会・自治会等常会（臨時）総会議事録

１　　開催日時　　　　　　年　　月　　日（　）　　時から　　時
２　　開催場所
３　　会員総数　　　　　人
４　　出席者数　　　　　人（委任状提出者　　　人を含む）
５　　議決事項
（１）第１号議案「　　　　　　　　　　　　　」賛成　　人，反対　　人，　　可・否決
（２）第２号議案「　　　　　　　　　　　　　」賛成　　人，反対　　人，　　可・否決
６　　議事の経過及び発言要旨
（１）開会
（２）議長選出（　　　　　　　氏）
（３）議事録署名人の選出（　　　　　　　氏，　　　　　　氏）
（４）総会成立の宣言
　　　　　　　　　議長から，今日現在の会員総数は　　　　　　人で，出席者は　　　　人，委任状提出者は　　　　人，合計　　　　　人であり，その結果，会員の過半数の出席があったと認められますので，　　　町内会規約第　　条の規定により，本総会は有効に成立したとの宣言がなされた。
（５）議題
①「　　　　　　　町内会・自治会等の認可申請」について
ここで　　　　　　氏より町内会・自治会等の認可申請について説明が行われた。
議題②，③も関連する内容のため一括して説明が行われ，その後各議案について個別に審議が行われた。
（内容）認可申請について　名の者から質疑があった。
質問（　　　　　　　氏）
回答（　　　　　　　氏）
　　・・・・・
議決
その後議長が他に意見の無いことを確認し，挙手により採決を行ったところ，全員の賛成であったので，議案は原案どおり承認された。
　　　　　　②認可申請に伴う規約の改正について
　　　　　　③認可申請の代表者を会長とすることについて
　　　　　　②，③の議案については，議長が意見を求めたが，特に意見も無かったので，挙手により採決を行ったところ，全員賛成であったので原案どおり承認された。
（※以後，議案の数だけ続く）
（６）閉会

この議事録は，事実と相違ないことを確認します。

年　　月　　日

議長

議事録署名人

議事録署名人

　　　　町内会・自治会等会員名簿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　団体の名称

	番号
	氏　　　　名
	住　　　　　所

承　諾　書

  私は，　　　　年　　月　　日，　　　　　　　　　の総会の議決に従い，本申請に関する代表者に就任することを承諾いたします。

      　　年　　月　　日

                               住　　所

                       名　　前

区　域　内　居　住　者　調　書

１　区域内居住者数　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　人
（区域内世帯数　　　　　　　　　　　　　　　　　　　世帯）
２　町内会・自治会等加入者数　　　　　　　　　　　　　　　人
（町内会・自治会等加入世帯数　　　　　　　　　　　　世帯）
３　加入率　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　％
４　未加入の理由

上記のとおり相違ありません。
年　　月　　日